suetioris et communitatis cum hominibus officia non servarit, qui perdite adeo deperiit impietatem in Deum. Rursum Simon Giorae filius quid mali non commisit? quave corporum liberorum ab injuria temperavit, qui eum creare tyrannum? quae vero eos amicitia, quæc cognatio ad quotidianas cædes non ferociores effecit? nam alienos quidem male tractare timidæ nequitæ opus esse arbitrabantur, gloriosam vero ostentationem esse crudelitatem in familiariissimos existimabant. Horum autem furoris æmuli eliam Idumæi existere. Illi enim sceleratissimi quum pontifices jugulassent, ne qua pars conservaretur pietatis in Deum, totum, quod ex civitatis facie supererat, abscidere, summamque per omnia iniquitatem induxerunt: in qua illud hominum genus excellebant, qui zelotæ appellati erant, qui nomen factis verum probaverunt. Omne enim malitia facinus æmulati sunt, nullo quod ipsi non imitando expresserunt relictio, quocunque ante commissum esse memoria proditum erat: quamvis nomen sibi ex bonorum æmulatione indidissent, in eo aut cavillati quos læserant propter efferam sui naturam, aut malorum maxima pro bonis haberi volentes. Itaque debitum vitæ finem singuli invenere, Deo illis omnibus quam commeruerunt poenam tribuente. Quæcunque enim supplicia ferre valet natura humana, ea omnia in eos inciderunt usquedem mortem oppeterent, quam inter multiplices cruciatus obierunt. Verumtamen dixerit forsitan aliquis, minora eos quam pro factis perppersos esse: haud enim erat ut merita poena afficerentur. Illos autem, in quibus suam illi exercebant crudelitatem, non esset hujus temporis digne lamentari. Rursum igitur ad eam narrationis partem redeo, quod mihi restat.

(XXXI.) 2. Veniebat enim dux Romanorum contra Eleazarum exercitum dicens et sicarios qui cum eo Masadam tenebant. Et regione quidem omni statim potitus, præsidia in locis ejus opportunissimis collocavit: Castellum autem muro circumdedit, ne quis obsessorum facile inde aufugeret, et distribuere custodes instituit. Ipse vero castris locum occupat, ad obsidionem quidem maxime idoneum quem delegerat qua parte castelli rupes monti proximo conjungebantur, celerum disliilem ad necessariorum copiam supeditandam. Nam solum enim commeatus e longinquu advehebatur et cum labore Judeorum maximo, quibus id negotii datum erat: verum etiam potus in castra ducebatur, loco nullum fontem suppeditante. Itaque quum hac prius dispositisset Silva, ad obsidionem se convertebat, quæ multum sollicita et ardui laboris postulabat, propter firmitatem castelli, cuius natura hujusmodi est.